
Tato práce analyzuje prozatímní vývoj české politické strany Národní demokracie. Strana vznikla v roce
2014 přejmenováním politické strany Právo a Spravedlnost na Národní demokracii. V roce 2014 se
zúčastnila třech voleb, ale zatím nedosáhla výraznějšího úspěchu. Národní demokracie představuje
novou sílu na krajně pravicové scéně. Cílem práce je určit, jestli je možné označit Národní demokracii
za radikálně konzervativní stranu. Na začátku práce jsou představeny teoretické koncepty, ze kterých
bude analýza strany dále vycházet. Z nichž je pro splnění cíle práce nejdůležitější teoretický koncept
radikálního konzervativismus českého politologa Jana Rataje. Další část práce představuje politickou
stranu Právo a Spravedlnost, včetně jejích úspěchů ve volbách a jejích prezentovaných hodnot. Třetí část
práce již nastiňuje vznik a dosavadní vývoj Národní demokracie. V další části je prostor věnován
osobám v Národní demokracii a osobám spolupracujícím se stranou a kontroverzi, kterou strana přináší.
Poslední kapitola je analýzou nashromážděných dat a aplikací konceptu radikálního konzervativismu.
Také je poukázáno na specifický aspekt strany, totiž na víru v židozednářské spiknutí a Nový světový
řád.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

